
COMUNE DI CAMPAGNATICO
Provincia di Grosseto

Determinazione Area AREA AMMINISTRATIVA n° 103 del 04-10-2021 (R. G. 258) - Pagina 1 di 4

COPIA

DETERMINAZIONE

DEL RESPONSABILE DELL’

AREA AMMINISTRATIVA

n.  103  del  04-10-2021

(n. 258 del Registro Generale)

____________________________________________________________________________

OGGETTO:
TARI - AGEVOLAZIONI IN FAVORE DELLE UTENZE DOMESTICHE
A SEGUITO DELL'EMERGENZA COVID-19 - APPROVAZIONE
BANDO E FC-SIMILE DOMANDA

CIG:
____________________________________________________________________________



COMUNE DI CAMPAGNATICO
Provincia di Grosseto

Anno Beneficiario Cap. Art. Codice

L’anno  duemilaventuno, il giorno  quattro del mese di ottobre, il Responsabile dell’ AREA
AMMINISTRATIVA, Ceni Letizia,

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 63 del 04-10-2021 avente ad oggetto “EMERGENZA COVID 19 . TARI –
APPROVAZIONE DISCIPLINARE PER LA CONCESSIONE DI AGEVOLAZIONI ALLE UTENZE DOMESTICHE PER
L’ANNO 2021”;

RITENUTO NECESSARIO provvedere all’approvazione del bando per la concessione delle agevolazioni  e dello schema di
domanda da utilizzare da parte di coloro che intendono fruire del beneficio in questione

RITENUTO, inoltre,  di provvedere ad accertare sul Cap. 83 E “Contributo solidarietà alimentare famiglie – art. 53 D.L.
73/2021 – Misure urgenti emergenza sanitaria e sostegno alle famiglie” la somma di € 23.799,36 riconosciuta in favore del
Comune di Campagnatico dall’Allegato A al D.M. 24.06.2021 “Riparto del Fondo di 500 milioni di euro per l’anno 2021, di
cui all’art. 53, comma 1 del decreto- legge 25 maggio 2021 n. 73, finalizzato all’adozione da parte dei Comuni di misure
urgenti di solidarietà alimentare e di sostegno alle famiglie che versano in stato di bisogno per il pagamento dei canoni di
locazione e delle utenze domestiche”, provvedendo contestualmente all’assunzione di apposito impegno di spesa sul Cap. 67 U
Bilancio corrente esercizio “Solidarietà alimentare famiglie – art.53 D.L. 73/2021 – reimpiego contributo” onde far fronte alla
concessione di agevolazioni a favore degli aventi diritto;

D E T E R M I N A
APPROVARE il bando per la concessione, relativamente all’anno 2021, nell’ambito e nei limiti delle risorse1)
assegnate con D.M. 24.06.2021, delle agevolazioni, basate sugli indicatori ISEE, ai soggetti tenuti al
pagamento della TARI che versano in condizioni di grave disagio sociale ed economico (Allegato A al
presente provvedimento), nonché il modulo di domanda per la richiesta di agevolazione (Allegato B al
presente provvedimento);
ACCERTARE sul Cap. 83 E “Contributo solidarietà alimentare famiglie – art. 53 D.L. 73/2021 – Misure2)
urgenti emergenza sanitaria e sostegno alle famiglie” Bilancio corrente esercizio la somma di € 23.799,36
riconosciuta in favore del Comune di Campagnatico dall’Allegato A al D.M. 24.06.2021 “Riparto del Fondo
di 500 milioni di euro per l’anno 2021, di cui all’art. 53, comma 1 del decreto- legge 25 maggio 2021 n. 73,
finalizzato all’adozione da parte dei Comuni di misure urgenti di solidarietà alimentare e di sostegno alle
famiglie che versano in stato di bisogno per il pagamento dei canoni di locazione e delle utenze
domestiche” (A.C. …/2021);
IMPEGNARE la suddetta somma di € 23.799,36 sul Cap. 67 U Bilancio corrente esercizio “Solidarietà3)
alimentare famiglie – art.53 D.L. 73/2021 – reimpiego contributo” onde far fronte alla concessione di
agevolazioni a favore degli aventi diritto, secondo quanto risulta dai movimenti contabili riportati in calce
al presente provvedimento.

Movimenti contabili associati al presente provvedimento:

I.C.
  229 05-10-2021      23.799,36 C 2021         67 0000000

Sub i.c.

ATTESTA

Del €

Determinazione Area AREA AMMINISTRATIVA n° 103 del 04-10-2021 (R. G. 258) - Pagina 2 di 4

C/R



COMUNE DI CAMPAGNATICO
Provincia di Grosseto

Determinazione Area AREA AMMINISTRATIVA n° 103 del 04-10-2021 (R. G. 258) - Pagina 3 di 4

ai sensi dell'articolo 6, comma 5, del Regolamento sui controlli interni, approvato con D. C. C. 5/2013, la
regolarità e la correttezza del presente atto, in conformità all'art. 147-bis del D. Lgs. 267/2000, nonché la
compatibilità dell'eventuale programma dei pagamenti conseguente allo stesso con i relativi stanziamenti
di cassa, ai sensi dell'art. 183, comma 8, del medesimo Decreto Legislativo.

Letto, confermato e sottoscritto.

Il Responsabile dell’Area
f. to Ceni Letizia



COMUNE DI CAMPAGNATICO
Provincia di Grosseto

Determinazione Area AREA AMMINISTRATIVA n° 103 del 04-10-2021 (R. G. 258) - Pagina 4 di 4

VISTO DI REGOLARITÁ CONTABILE

Ai sensi dell’articolo 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000, il sottoscritto Responsabile del servizio
finanziario

ATTESTA

la copertura finanziaria e rende esecutivo il presente provvedimento con l’apposizione del visto di
regolarità contabile che, ai sensi dell'articolo 7, comma 5, del Regolamento sui controlli interni,
approvato con D. C. C. 5/2013, costituisce altresì controllo preventivo di regolarità contabile in
conformità all'art. 147-bis del D. Lgs. 267/2000.

Campagnatico, 05-10-2021

Il Responsabile del Servizio finanziario
f. to Moscatelli Simona

________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione è pubblicata, in data odierna, all’Albo on line sul sito web istituzionale di
questo Comune con n. 582, per quindici giorni consecutivi dal 05-10-2021 e fino al 20-10-2021.

Campagnatico, 05-10-2021

Il Responsabile dell’Area
f. to Ceni Letizia

________________________________________________________

La presente copia, in carta libera per uso amministrativo e d’ufficio, è conforme all’originale.

Campagnatico, 05/10/2021
Il Responsabile dell’Area
Ceni Letizia


